Patrimônio, Logística e Contratações destacam-se as seguintes contratações: 

a) Concorrência n° 02/2021: que resultou na contratação da empresa InPacto 

Comunicação Corporativa e Digital S.S para serviços de comunicação corporativa 

no valor global de R$ 2.156.008,15 (dois milhões, cento e cinquenta e seis mil, oito 

reais e quinze centavos), resultando em economia de 35,71% em relação ao preço 

total o estimado. 

b) Pregão Eletrônico n° 08/2021: que resultou na contratação da empresa Selbetti 

Tecnologia S/A para prestação de serviço de impressão e reprografia (outsourcing 

de impressão), com fornecimento de equipamentos, peças, papéis e consumíveis 

para o pleno funcionamento dos equipamentos. no valor global de R$ 750.000,00 

(setecentos e cinquenta mil) para 48 (quarenta e oito) meses, resultando em 

economia de 32,82% em relação ao preço total o estimado. 

c) Pregão Eletrônico n° 05/2021: que resultou na contratação da empresa Essa 

Serviços Especializados e Facilities Eireli para prestação de serviços de copeiragem 

no valor global de R$ 174.998,04 (cento e setenta e quatro mil, novecentos e 

noventa e oito reais e quatro centavos), resultando em economia de 12,84% em 

relação ao preço total o estimado. 

d) Pregão Eletrônico n° 09/2021: que resultou na celebração de ata de registro de 

registro de preços, objetivando a contratação de até 4 (quatro) dirigentes, cuja 

vencedora foi a empresa Talento Consultoria Empresarial S/S LTDA, no valor 

global de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), o que possibilitou a celebração de 

contrato para o recrutamento e seleção de 2 (dois) dirigentes (Diretor-Presidente e 

Diretor de Investimentos) no valor global de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 

reais), resultando em economia de 80,93% em relação ao preço total o estimado. 

e) Pregão Eletrônico n° 06/2021: que resultou na contratação da empresa THS 

Tecnologia Informação e Comunicação LTDA-ME para aquisição de licença de 

direito de uso de software jurídico para gerenciamento dos processos judiciais e 

consultivos, incluindo implantação, migração de dados, customização, consultoria e 

licença de uso com suporte técnico-operacional no valor global de R$ 209.800,00 

(duzentos e nove mil e oitocentos reais), resultando em economia de 38,18% em 

relação ao preço total o estimado. 

f) Pregão Eletrônico n° 10/2021: que resultou na contratação da empresa Banco 

BTG Pactual S/A para contratação de instituição registrada ou devidamente 

autorizada pela Comissão de Valores Mobiliários a prestar os serviços de custódia

[...]

qualificada e controladoria de títulos e valores mobiliários para os planos 

administrados pela FUNPRESP-EXE na taxa global de 0,0230% ao ano. Assim 

sendo, tomando por base a taxa final negociada, os dispêndios estimados para 60 

(sessenta) meses serão de R$ 4.895.389,00 (quatro milhões, oitocentos e noventa e 

cinco mil e trezentos e oitenta e nove reais), representado a economia estimada de 

R$ 14.260.481,00 (quatorze milhões, duzentos e sessenta mil, quatrocentos e 

oitenta e um reais), resultando em economia de 74,44% em relação ao preço total o 

estimado. 

g) Aquisição de WebCam: contratação da empresa Bultec Tecnoogia de Informação 

para aquisição de 80 (oitenta) Webcams Full HD, por meio de adesão à ata de 

registro de preços SRP Nº 00001/2021 - Ministério da Educação, no valor global 

de R$ 31.040,00 (trinta e um mil e quarenta reais), resultando em economia de 

10,70% em relação ao preço total o estimado. 

h) Aquisição de Headsets:: contratação da empresa Alzotec Informática LTDA para 

aquisição de 100 novos headsets para atender a necessidade da Funpresp-Exe, 

mediante adesão à ata de registro de preços SRP Nº 00031/2020 - - Ministério da 

Educação no valor global de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), resultando em 

economia de 8,89% em relação ao preço total o estimado. 

Registra-se, ainda, que durante o trimestre outras demandas foram conduzidas a contento 

pela Gerência de Patrimônio, Logística e Contratações, resultando em 28 (vinte e oito)